VERDONK d ADVOCATEN

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art 73a Fw)

Tevens EINDVERSLAG

Datum: 18 oktober 2016

Gegevens onderneming
Rechtsvorm
Faillissementsnummer

Segevens onderneming
Rechisvorm
Faillissementsnummer

Beide gevestigd te

Postcode en vestigingsplaats
Datum uitspraken

Curater

R-C

Activiteiten onderneming

: Nummer: 9

. Drukkerij Flach B.V.
. Besloten Vennootschap
© FoA7M4/235

: Flach Beheer B.V.
. Besloten Venncotschap
o F.17/14/236

: De Kuinder 4
: 8444 DC HEERENVEEN
. 21 oktober 2014

- mr. R. Verdonk
. mr. H.J. idzenga

De activiteiten van Drukkerij Flach B.V. bestonden uit (be)drukken, stansen en het vervolgens
vouwen/lijmen van onder meer kartonnen doosjes/wikkels e.d.

De activiteiten van Drukkerij Flach worden al sinds 1874 uitgeoefend.

Flach Beheer B.V. is de beheersmaatschappij van Drukkerij Flach die daarnaast geen

bijzondere activiteiten verrichtte.

Omzetgegevens
Zie versiag nummer 4

Saldo einde verslagperiode
Personeel gemiddeld aantal
Drukkerij Flach

Flach Beheer

Verslagperiode

1€ 677.201,80 (€ 696.676,44)

1 32

16 september t/m 18 oktober 2016




VERDONK @§ ADVOCATEN

Bestede uren in verslagperiode .
Door de curator o 10,1 uur (10 uur en 6 minuten)

Door mr. Goudberg o 3,7 uur (3 uur en 42 minuten)
Door f.m. J. Verdonk . 1,1 uur (1 uur en 6 minuten)
Door f.m. De Zeeuw o 40uur

Tussentotaal o 18,9 uur {18 uur en 54 minuten)
Bestede uren totaal © 917,68 uur (917 uur en 48 minuten)

De opbouw van dit faillissementsverslag is opgesteld conform de door de Recofa
voorgeschreven indeling van verslagen ex art. 73a Fw die een vaste indeling en nummering
kent, gebaseerd op zogenaamde “tijdschriifgroepen’”,

De curator zal hierna (met toestemming van de rechter-commissaris) overgaan tot een
zogenaamde samengestefde verslaggeving (met uitzondering van de financiéle
verstaggeving) en  samengestelde  urenverantwoording wvan  voormelde failliete

vennootschappen.

Dit verslag is bedoeld om belanghebbenden informatie te verstrekken over de stand van de
boedel. Hoewel de curator er naar sireeft dit verslag zo zorgvuldig mogelijk op te stellen
kunnen degenen die dit verslag raadplegen daaraan geen rechten ontlenen,

Voor zover er in deze verslagperiode zich wijzigingen hebben voorgedaan t.o.v. het vorige
verslag dan ziin deze wijzigingen in cursief in het laatste verslag weergegeven.
1. Inventarisatie

Zie verslag nummer 4

2. Personeel
Zie verslag nummer 4

3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving nvt

Pagina 2 van 13




VERDONK d ADVOCATEN

Bedrijfsmiddelen

3.6

3.7

38
39

Beschrijving : Alleen van toepassing op Drukkerij Flach
Machinepark en overige bedrijfs- en kantoor inventaris.

Deze activa zijn — zowel direct aan afzonderlijke partijen als via (het restant) een
internetveiling —~ verkocht aan afzonderlijke partijen.

De opbrengst van onderhands verkochte goederen is ontvangen op de
faillissementsrekening.

Alie roerende goederen waren verpand aan de ABN AMRO bank.

Een deei van de goederen blijkt medio 2014 aan Flach Packaging tot zekerheid te
zijn overgedragen. Gezien het fiduciaverbod heeft de curator zich op het standpunt
gesteld dat deze overdracht nietig is.

Verkoopopbrengst € 794.250 (inz. onderhandse verkoop)
Veilingopbrengst 1 €167.409,06 (bruto)/ € 137.024,32 (netto)
De commissie - kosten veilingbedrijf — bedroegen derhalve € 30.384,74

De netto-opbrengst welke betrekking heeft op de verkoop van de tveco Daily (geen
bodemzaak), tw. € 3.187,50 is aan de bank ter hand gesteld, waartegen over een
boedelbijdrage van 10% in rekening is gebracht.

Boedelbijdrage : 10% m.b.t. de niet bodemzaken
Bodemvoorrecht fiscus Ja
o Vordering LB/OB . €297.085,- (was ca € 358.000,-)
o Vordering ex art. 29 OB c€227.383,-

o Naheffingsaanslag OB 2012 € 194.436, .- +rente € 11.612 -
De curator heeft de door de belastingdienst naar aanleiding van de naheffingsaansiag
OB 2012 opgelegde verzuimboete ad € 4.920,- alsmede de berekende rente na
datum faillissement betwist. De belastingdienst heeft de curator bericht dat zij zich
kon vinden in de betwisting door de curator en haar ingediende vordering conform de
suggestie van de curator alsnog verminderd.
Met uitzondering van een lvece Daily (vracht/bestel auto) geldt voor alle goederen dat
zij als bodemzaken kunnen worden gekwalificeerd en op de verkoopopbrengst het
bodemvoorrecht van de fiscus van toepassing is.
Gezien de hoogte van de fiscale vorderingen en de hoogte van de boedelschulden
zal de ABN AMRO bank als pandhouder op de bodemzaken een uitkering bij de
afwikkeling van het faillissement tegemoet kunnen zien,

Pagina 3 van 13



VERDONK @ ADVOCATEN

Voorraden / onderhanden werk

3.11

312

3.13

Beschrijving

Voorraad (t.b.v. van verpakking e.d.)

De voorraad bestond m.n. uit kartonnen dozen welke benodigd waren voor inpakken
van geproduceerde materialen.

Daarnaast was er een voorraad onverwerkt papier/karton welke met toestemming van
de rechter-commissaris onderhands is verkocht.

Voorraad gereed product

Verder was er een voorraad gereed product, dw.z. product wat reeds is
geproduceerd en verpakt klaar staat voor uitlevering (er werd t.b.v. een aantal klanten
een bepaalde hoeveelheid geproduceerd en dit werd dan in deien afgeroepen.)

De voorraad is aan de ABN AMRO verpand,

De Deutsche Bank medefinancier van Drukkerij Flach, middels bevoorschotting /
factoring op de handelsvarderingen, was echter aanvankelijk van cordeel dat deze
voorraad reeds aan de afnemers was geleverd en daardoor onder haar pandrecht op
vorderingen viel. Zie hierna onder bank.

De curator heeft voorts vastgesteld dat tussen de voorraad gereed product zoals die
uit de administratie van de failliet naar voren kwam en de daadwerkelijk aanwezige
voorraad van gereed product een ‘'gat’ van zo'n € 120.000 zat,

Dit is voornamelijk te verklaren doordat vervolgens is komen vast te staan dat Flach
Packaging Ltd. — op basis van een door haar gestelde afspraak met Drukkerij Flach —
een groot deel van het gereed product op haar naam heeft gefactureerd en op die
manier heeft getracht gelden b de opdrachtgevers/ieveranciers van Drukkerij Flach
te incasseren om vervolgens haar vordering op Drukkerij Flach daarmee te kunnen
verrekenen. De curator heeft deze gestelde afspraak tussen Filach Packaging en
Drukkerij Flach met een beroep op art . 42 jo 43 Fw vernietigd (zie hierna onder 7.6)
Het nog resterende deel gereed product is voorover daarvoor nog interesse bestond
verkocht aan de betreffende opdrachtgevers.

Verkoopopbrengst € 6.150,- (onverwerkt papier)
€ 13.805,- {gereed product)
Boedelbijdrage S 10%

Andere activa

3.15

Beschrijving . Handelsnaam Flach
Verpand aan de ABN AMRO bank. Voor dit actief is geen koper gevonden.
- domeinnaam — www flach.nl

Pagina 4 van 13



3.16

4.1

VERDONK q ADVOCATEN

De domeinnaam, met toestemming van de rechter-commissaris, aan ReGoed — de
taxateur — verkocht tegen de executiewaarde van € 500,-.

De ABN AMRO is van oordeel dat sprake is van een recht op een
internetdomeinnaam en deze is aan te merken als een vorderingsrecht op de
instantie die de domeinnaam heeft afgegeven.

Voor zo'n vorderingsrecht geldt dat deze te verpanden is wanneer deze
overdraagbaar is en nu uit het reglement van de SIDN wvoortvioeit dat een
domeinrecht overdraagbaar is, is deze voor verpanding vatbaar, aldus de ABN
AMRO.

De curator heeft zich — met verwijzing naar een artikel van mr. JW.A. Biemans,
NTBR 2009/1 — jegens de ABN AMRO op het standpunt gesteid dat krachtens de
algemene voorwaarden / het reglement van de SIDN een wiziging van
domeinnaamhouder niet middels overdracht ex art 3:84 lid 1 BW mogelijk is, maar
alleen via contractsvernieuwing of —overname, ook de vordering niet overdraagbaar is
een daarmee niet vatbaar voor verpanding,

Verder heeft de curator zich op het standpunt gesteld dat nu geen sprake is van een
zakelijk recht maar van een contractueel recht de wet verpanding niet toelaat.

De curator zal dan ook niet tot afdracht van de koopsom overgaan,

Verkoopopbrengst - € 500 (ex btw)
4. Debiteuren
Omvang debiteuren (€ 720.067,26

De vorderingen zijn verpand aan de Deutsche Bank (DB). Deze heeft ex art 57 Fw
zelf de incasso ingezet.

Voorts zijn de vorderingen in tweede verband aan de ABN AMRO bank verpand.
Opmerkelijk is overigens dat uit de aan DB , die middels factoring tot bevoorschotting
aan Drukkerij Flach op basis van de door Flach aan haar verstrekte overzichten van
openstaande vorderingen overging, ter hand gestelde debiteurenlijst per datum
faillissement een bedrag vermeidt van € 903.319,82.

Een deel van dit verschil kan verklaard worden doordat viak voor datum faillissement
er deor Flach nog toe is overgegaan dubieuze/oude vorderingen te crediteren voor
een bedrag van zo'n € 80.000 welke creditnota’s nog niet aan de DB ter hand waren
gesteld.

Duidelijk is in ieder geval wel dat naar de bank toe met andere debiteureniijsten werd
gewerkt dan zoals die uit de administratie van de failliet zelf naar voren komen.
Overigens lijkt na een aanschrijving door de bank dat een deel van de debiteuren zich
op verrekening beroept alsmede de verschuldigdheid van dan wel de hoogte van de
vordering zou betwisten.

Pagina & van 13




4.2

VERDONK q ADVOCATEN

I.v.m. de door de curator aan de bank te verschaffen inlichtingen/informatie inzake de
nog te incasseren vorderingen en met name diens bereidheid dienaangaande een
schikking hierover met de betreffende debiteur te treffen en ter compensatie voor de
door de curator daaraan te besteden tijd/werkzaamheden heeft de bank zich
(uiteindetijk) bereid getoond hiervoor aan de boedel een bijdrage te vergoeden van
€ 5.000,-.

Opbrengst :

DB heeft het gehele bedrag van haar vordering weten te incasseren derhalve
€ 406.579,87 + p.m. aan rente. Daarnaast is met de bank overeengekomen dat zjj
aan kosten een bedrag van € 34.967 67 in rekening mag brengen. De vordering van
de DB is inclusief de overeengekomen kosten — zie hiervoor — volledig voldaan. Het
restantbedrag van de geincasseerde vorderingen van € 36.211,73 is aan door de DB
aan de ABN AMRO doorbetaald.

Deze uitbetaling heeft plaatsgevonden iv.m. het feit dat de ABN AMRO uit hoofde
van een wederzijdse zekerhedenregeling garantie had geclaimd bij de DB voor haar
vordering op de failliet. Hoewel DB de curator had laten weten dat ABN AMRO geen
garantie had geclaimd (waarop de curator ABN AMRQ weer had kunnen aanspraken
uit hoofde van een door DB alsdan gedane onverschuldigde betaling aan ABN
AMROQ), heeft ABN AMRO de curator genoegzaam kunnen aanfonen dat zij wel
degelijk jegens DB aanspraak op garantie uit hoofde van de wederzijdse zekerheden
regeling heeft gemaakt zodat er voor de curator geen reden meer is nog aanspraak
op voormeld surplus fe maken.

Een fors deel van de vorderingen is afgeschreven iv.m. dan wel insolventie dan wel
het feit dat het noodzakelijk bleek om een schikking met de betreffende debiteur aan
te gaan waardoor voor een deel van de oorspronkelijke vordering afstand moest
worden gedaan. (Alle schikkingen in deze zijn gedaan met machtiging van de rechier
commissaris daartoe).

Nadat DB voltedig was voldaan is de curator vervolgens met de ABN AMRO
overeengekomen dat verdere incasso zal plaatsvinden op basis van het door de
curator of diens medewerkers in dit faillissement gehanteerde tarief, tot een maximaal
bedrag ter grootte van de nog te incasseren vorderingen.

Voor de ABN Amro is nog een bedrag geincasseerd van € 48.676,14. Een deel
daarvan heeft betrekking op gerealiseerde schikkingen met de betreffende
debiteuren. De rechter-commissaris heeft daaraan diens toestemming gegeven. Het
geincasseerde bedrag is aan de ABN Amro uitgekeerd.

Pagina 6 van 13




4.3

5.1

62
5.3

VERDONK d ADVOCATEN

It verband meteen met de bank getroffen schikking inzake een ander aspect, heeft
de curator besioten {definitief) af te zien van het vorderen van de hiervoor vermeldde
boedelbijdrage voor diens incassowerkzaamheden, De waarde daarvan bedroeg ca
€ 8.800,-.

Alle incasseerbare vorderingen zijn (m.u.v. een debiteur ter grootte van een betwist
bedrag van ca € 3.500) voldaan dan wel is een schikking getroffen. In overleg met de
ABN AMRO bank is deze vordering afgeboekt.

Boedelbijdrage :€5.000,- van de DB

5. Bank / Zekerheden

Vordering van bank {en) . beide zowel op de Drukkerij als Beheer
ABN AMRO 1 €1.310.549,55
Deutsche Bank invt

Leasecontracten “nwvt

Beschrijving zekerheden ;

Aan de Deutsche Bank zijn/waren de vorderingen verpand.

Aan de ABN AMRO zijn de roerende zaken en voorraad alsmede de vorderingen (in
tweede verband) verpand.

DB was van oordeel dat de voorraad voor zover dit het gereed product betreft reeds
aan de afnemers is geleverd en daardoor onder haar pandrecht op vorderingen valt.
De curator en de ABN AMRO bank waren echter van oordeel dat er nog geen
levering m.b.t. deze producten heeft plaatsgevonden (en een dergelijke levering ook
gezien het bepaalde in art 23 en 35 Fw ook niet meer na datum faillissement tot stand
kan komen) zodat deze producten als voorraad moeten worden beschouwd. Dit kan
slechts anders komen te liggen indien er sprake is geweest van zogenaamde c.p.-
leveringen in welk geval dit dan wel nadrukkelijk moet zijn overeengekomen.

De ABN AMRO bank alsmede de curator hebben DB dan ook uitgenodigd haar
aanspraken met bewijzen van deze c.p.-levering te onderbouwen. De DB heeft
daarop laten weten haar aanspraak verder niet meer te handhaven. {Inmiddels is cok
komen vast te staan dat DB gehee! kan worden voldaan zodat het praktische belang
aan de betreffende discussie is komen te vervallen).

De ABN AMRO bank heeft zich jegens de curator op het standpunt gesteld dat
hetgeen aan de curator op basis van de door hem ingeroepen Pauliana (zie onder
7.8) is betaald onder haar pandrecht (op vorderingen) viel. De hank was daarhii — kort
samengevat - van cordeel dat nu de vorderingen op de betreffende opdrachtgevers
van Flach Drukkerij niet aan Flach Packaging Ltd zijn overgedragen haar pandrecht
daarop is bljven rusten.

Pagina 7 van 13




54
55
56

VERDONK d ADVOCATEN

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat, nu de tussen Flach Drukkerij en
Flach Packaging gemaakte afspraak, tw. dat Flach Packaging tot facturering (op
naam van Packaging) en inning van de vorderingen zou overgaan (waarna Packaging
het geinde zou mogen verrekenen met hetgeen door haar bij voorschot aan de
papierleveranciers van Flach was voldaan)}, door de curator is vernietigd, hetgeen
vervolgens aan de curator is voldaan niet onder het pandrecht van de bank op
vorderingen valt / kan vallen zodat hij ook niet tot afdracht daarvan aan de bank
gehouden kan worden.

Daarbij komt verder dat een deel van de vorderingen tw. € 51.38537 reeds aan
Flach Packaging was voldaan. Ook dit bedrag minus de daarop door Packaging
voorgeschoten papierleveranties ad € 20.000,- (derhalve € 31.385,37) heeft curator
i.v.m. de ingeroepen vernietiging geincasseerd, in dit geval rechtstreeks bij Flach
Packaging. in totaal is door de curator uit hoofde van de Pauliana geind
€ 168.819,05.

De bank heeft zich niet met het standpunt van de curator kunnen verenigen en
middels haar advocaat de curator bericht dat zij van oordeel is dat zij op de door de
curator geinde bedragen (€ 168.819,05) een preferente boedelvordering heeft. De
curator heeft de aanspraken van de bank op diverse {feitelijke en juridische) gronden
weersproken.

Daarnaast stelde de bank zich op het standpunt dat zif een vordering op de boedel k
zou hebben van ca € 31 k inzake door de bank (ten behoeve van de boedel?0
betaalde kosten aan het gebruik en in standhouden van het bedriffspand. De curafor
heeft ook deze vordering betwist nu hij als voormalig huurde van dit pand niet
gehouden was deze kosten te voldoen en deze derhalve — zo terecht gemaakt — fen
laste van de verhuurder / eigenaar gebracht dienden te worden.

De curator en de bank zijn vervolgens met elkaar in onderhandeiing getreden om te
bezien of zij hun geschil in der minne konden regelen. Dit heeft er uiteindelijk in
geresuiteerd dat tegen uitbefaling door de curator van een bedrag van € 20 k
(alsmede — zie hiervoor - het verder afzien van een boedelbijdrage inzake voorde
bank geincasseerde vorderingen) de bank afzag van elke verder claim op de boede!
(niet ziinde derhalve haar pre faillissementsvordering).

Separatistenpositie e

Boedelbijdragen 1 10%

Eigendomsvoorbehoud :

Pagina 8 van 13



57
58

VERDONK d ADVOCATEN

Er is een aantal partijen die een (beperkt) eigendomsvoorbehoud heeft geclaimd.
Daar waar deze terecht zijn geclaimd heeft de curator de betreffende goederen
vrijgegeven en hebben de afzonderlike crediteuren/leveranciers diens facturen
daarop betrekking hebbende gecrediteerd.

Reclamerechien ‘nv.t

Retentierechten ‘nv.it

6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1

Exploitatie / zekerheden :

Alhoewel er geen daadwerkelijk voorzetting heeft plaatsgevonden, is wel i.v.m. een
mogelijke kans op een doorstart besloten om de werknemers nog een order ten
behoeve van Arvato {tusserhandelaar tb.v. van Intel en een belangrijke afnemer) uit
te voeren.

Zowel de kosten van inkoop van materialen als de facturering zou plaatsvinden via
Flach Packaging Ltd. Met deze order zou de failliete onderneming een bedrag van
netto ca. € 20.000,- ontvangen van Flach Packaging.

Afgesproken was daarbij dat Flach Packaging de curator alle onderliggende facturen
zowel van als naar de opdrachtgever {Arvato} aan de curator ter hand zou stellen
(opdat de curator de juistheid van de vordering kan verifiéren).

Uit gegevens die door derden aan de curator ter hand waren gesteld, bleek echter dat
er echter aanzienlijk meer voor Arvato na datum faillissement is gedrukt/gefabriceerd
dan door Zweers jegens de curator aangegeven.

De curator heeft hierover opheldering aan Zweers verzocht en (uiteindelijk)
verkregen. Hieruit blijki inderdaad dat door Flach Packaging in strijd met de curator
aan de curator door Zweers verstrekte gegevens aanzienlijk meer was geproduceerd
voor Arvato dan aangegeven.

Flach Packaging heeft aan Arvato gefactureerd het bedrag van € 70.845.33. De
kosten inkoop {karton) ad € 21.546,55 welke door Arvato zijn voldaan komen daarop
in mindering, zodat Arvate verschuldigd was het bedrag van € 49.288.78. Dit is ook
door haar aan Flach Packaging voldaan. Daar de curator met de Flach Packaging de
afspraak had gemaakt dat zij een bedrag van € 1.772,50 (onkosten) bij de boedel in
rekening mocht brengen, is Flach Packaging een bedrag aan de curator verschuldigd
van € 47.526,18.

Pagina $van 13




VERDONK d ADVOCATEN

Daarnaast is de curator gebleken dat geheel buiten diens medeweten, laat staan
toestemming om ook nog voor een andere afnemer (Sanaro) tijdens faillissement
door Drukkerij Flach producter zijn vervaardigd en afgeleverd {ook van dat laatste
was de curator niet op de hoogte) waarvan het kennelijk de bedoeling was dat deze
ook door Flach Packaging zouden worden gefactureerd. De curator heeft deze
werkzaamheden door Flach daarop zelf uit gefactureerd.

Schikking
De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een schikking onder

meer inzake het vorenstaande getroffen met Zweers. Partijen bij deze schikking zijn
enerzijds de curator van Drukkerij Flach, Flach Beheer en Vision Investments (zie ook
versiaglegging in dit faillissement) en anderzijds Flach Packaging Lid., Zweers
Vastgoed en H.J .M. Zweers.

De schikking komt er vaor wat betreft Drukkerij Flach (en Flach Beheer) op neer dat
de (boedel)vordering van Zweers Vastgoed BV ad € 129.772,50 uit hoofde van huur
van het bedrijffspand zoveel mogelijk is verrekend met de vordering die de curator
heeft op Flach Packaging Ltd. E.e.a. is geformaliseerd doordat Zweers Vastgoed de
schuld van Flach Packaging Ltd aan de curator, welke uiteindelijk is vastgesteid op
€78.944 55 overneemt. Vervolgens worden deze vorderingen over en weer
verrekend waardoor een vordering van Zweers Vastgoed op de boedel resteert van
€ 50.827,95.

Dit bedrag is vervolgens ~ met instemming van Zweers — door de curator van
Drukkeri) Flach betaald aan de curator van Vision Investments. In dat faillissement
was Zweers Vastgoed namelijk nog een bedrag van € 64.976,61 verschuldigd aan
Vision Investments. Het doorbetalen van het bedrag groot € 50.827,95 vormde
daarmee een betaling door Zweers Vastgoed op het bedrag van € 64 976,61,

Daarna resteerde er door Zweers Vastgoed aan Vision Investment nog te veldoen het
bedrag van € 14.148,66. Verder was Zweers — in privé — nog een bedrag van
€ 21.878,97 aan Vision Investments verschuldigd. Beide verschuldigde bedragen zijn
door Zweers aan de curator van Vision Investments voldaan.

Partijen hebben elkaar na effectuering van deze schikkingsovereenkomst volledige
kwijting over en weer verleend.

6.2 Financigle verslaglegging cnvt
Doorstart
6.4 Beschrijving

Pagina 10 van 13




7.1

7.2
7.3
7.4
7.5

VERDONK q ADVOCATEN

In eerste instantie is door de curator getracht om een docrstart van het gehele bedrnif
{dw.z de voliedige actief + de werknemers (dan wel een deei daarvan) te
bewerkstelligen. Ondanks dat zich echter een aantal kandidaten had gemeld bij de
curator en met deze daarioe besprekingen zijn gevoerd zijn er, nadat deze het
verkoopmemorandum en biedingsformulier hadden ontvangen, geen of geen
bevredigende of geldige biedingen op het totale actief uitgebracht, zodat een
doorstart niet realiseerbaar bieek. De curator heeft daarop besloten de diverse activa
afzonderlijk te verkopen.

7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht :
De curator heeft moeten vaststelfen dat in de aanloop naar het faillissement diverse

{boekhoudkundige)} mutaties hebben plaatsgevonden waardoor er geen sprake meer
was / kon zijn van het verkrijgen van een juist inzicht in de financiéle positie van de
onderneming met name niet in die van de debiteurenpositie. In dat kader wijst de
curator er op dat er een aanzienlijk verschil bestond in het debiteurenoverzicht dat
doer Flach aan de Deutsche Bank (als pandhouder op vorderingen) was verstrekt en
de lijst openstaande vorderingen zoals die in de administratie van de failliet naar
voren kwam. Daarnaast bleken de mutaties in de voorraadadminisiratie niet te siuiten
bi] nog door Flach te facturen gereed producten {die zouden moeten corresponderen
met (het verloop in) de voorraadadministratie). E e.a. lijkt er op te duiden dat over de
periode in aanloop naar het failissement niet langer voldaan werd aan de
boekhoudplicht.

Zie verder onder: onbehoorlijk bestuur

Depot jaarrekeningen : 2013 is gedeponeerd
Goedk. Verkl. Accountant cnvit
Stortingsverplichting aandelen : aan voldaan

Onbehoorlijk bestuur

De vraag in hoeverre mogelijk sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur door
Zweers heeft zich uiteindelijk ‘opgelost’ in een schikking welke tussen de curalor en
de diverse bij de afwikkeling van dit faillissement betrokken partijen heeft
plaatsgevonden en waarbij partijen elkaar uiteindelijk over en weer finale kwiiting
hebben verleend, derhalve ook die welke betrekking had op een mogelijk actie uit
kennelijk onbehoorlijk bestuur, Zie hiervoor onder p 6.1 ‘schikking’

Pagina 11 van 13




7.6

8.1

82

8.3

8.4

856

VERDONK d ADVOCATEN

Paulianeus handelen

Uit onderzoek is gebleken dat Flach Packagmg in de periode vanaf oktober 2014 de
facturering van de door Drukkerij Flach geproduceerde goederen had ‘overgenomen’
met als doel dat Flach Packaging na ontvangst van de gefactureerde bedragen haar
vordering op Drukkerij Flach — bestaande uit inkoop van kartonnage t.b.v. Flach
Drukkerij ~ daarmee kon verrekenen. De curator heeft deze afspraak vernietigd op
grond van art 42 jo. 43 Fw. Flach Packaging heeft zich daartegen niet verweerd.
Vervolgens heeft de curator de opdrachtgevers die hiervoor van Flach Packaging een
factuur hadden ontvangen aangeschreven en gemeld dat nu de curator de
onderliggende afspraak tussen Flach Packaging en Drukkerij Flach mb.t. de
facturering heeft vernietigd, de opdrachigevers hetgeen door Flach Packaging aan
hen was gefactureerd aan de boedel dienden te voldoen.

Alle opdrachtgevers hebben het door de vernietiging aan de boedel toekomende
bedrag voorover dit ten tijde van datum faillissement nog openstand aan de curator
betaald.

8. Crediteuren

Boedelvorderingen

Voorschot salaris curator € 1684.271,54 voldaan + p.m_;

Flach BV:

« UWV: Premies opzegtermijn € 33.630,20;

e  UWV: lgonverplichtingen vanaf datum faillissement € 190.914,81.

+ Huurvordering ad € 129.772,50 {incl. BTW) voldaan,

Flach Beheer BV:

* Loonverplichlingen vanaf datum faillissement € 37.500, -
Vervallen i.v.m. bereikte schikktng, zZie p. 6.1

Pref. vord. van de fiscus

Flach BV: € 730.738,-

Flach Beheer BV: € 79.650,-

Pref. vord. van het UWV

Flach BV: € 34.487,11 premie wg-deel + € 192.884,22 overname loonverplichtingen

Flach Beheer BV: n.v.t.

Andere preferente crediteuren

Flach BV: n.v.t.

Flach Beheer BV: € 108.000,- i.v.m. achterstallig lcon

Vervallen Lv.m. bereikte schikking

Aantal concurrente crediteuren

Pagina 12 van 13




8.6

87

9.1

10.1

VERDONK q ADVOCATEN

Flach BV : 91

Flach Beheer BV: 2

Bedrag concurrente crediteuren

Flach BV: € 1.457.295,30

Flach Beheer BV: 14.476,46

Verwachte wijze van afwikkeling

Drukkerij Flach BV (vereenvoudigde) uitdeling, d.w.z. dat na voldoening van de
boedelschulden het resterende actief toekomt aan de preferente schuldeisers. Voor
de overige (handels) crediteuren resteert geen actief.

Flach Beheer BV: opheffing wegens gebrek aan baten. Aan geen van de crediteuren
kan enige uvitkering worden gedaan.

9. Procedures
Naam wederparti] cnv.t
10. Overig

Termijn afwikkeling faillissement

De faillissementen zullen voor beéindiging worden voorgedragen.

10.2

Plan van aanpak

de curator zal de definitieve beéindiging van het faillissement thans in gang zetten

10.3

Heerenv

Indiening volgend verslag cnvt

m

ktober 2016

Verdonk Advocaten

K.R. Poststraat 80-

Postbus 542

8440 AM HEERENVEEN

T (0513) 623 666

F (0513) 625 546

E verdonk@verdonkadvocaten.nl

De verslagen van de curator zijn te raadplegen op de website: insolventies.rechtspraak.n|

Pagina 13 van13




